
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №2» 

 
ПРИКАЗ 

 
 

от «10» апреля 2023 г.                                                                                                       № 201 

 

г. Верхотурье 
 

Об утверждении инструкции для работников по сопровождению инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МАОУ «ООШ № 2» 

 
В целях недопустимости дискриминации в образовательной организации по признаку 

инвалидности, то есть любое различие, исключение или ограничение по причине 

инвалидности, реализации прав обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ) на получение школьного образования и социальной адаптации в условиях 

образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 10 апреля 2023 года Инструкцию для работников 

по сопровождению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 

МАОУ «ООШ № 2». 

2.  Назначить ответственной за проведение Инструктажа тьютора Петухову Е.Ю. 

3. Петуховой Е.Ю. в срок до 15 апреля 2023 года провести инструктаж со всеми 

сотрудниками ОО. 

4. Допуск к работе вновь принятых сотрудников осуществляется после прохождения 

инструктажа для работников по сопровождению инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в МАОУ «ООШ № 2» 

5. Делопроизводителю Зуевой М.Ю. довести приказ до всех заинтересованных лиц. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                                   Е.А. Субботина



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-25T13:14:13+0500




